1

UNESPAR/SETI/SESP

EDITAL Nº 010/2025 – RESTEC-GESP/UNESPAR DE 15 DE MAIO DE 2025.

RETIFICA O EDITAL 009/2025 - DE ABERTURA DAS
INSCRIÇÕES RELATIVAS AO PROCESSO DE
SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA COMPOR A EQUIPE
TÉCNICA DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA
E PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DA
SEGURANÇA PÚBLICA - RESTEC-GESP.

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da Universidade

Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso das atribuições legais e estatutárias, atendendo aos

termos da Lei Estadual nº 20.086/2019, da Portaria nº 006/2022 – GS/SETI e da resolução nº

72/2023 - SETI, bem como aos protocolos nº 22.516.832-6, 22.682.128-7 e 22.737.700-3 que

tratam da necessidade em atender ao interesse público da Secretaria da Ciência, Tecnologia

e Ensino Superior – SETI e da Secretaria de Estado da Segurança Pública – SESP, para

suprir demandas da SESP:

RETIFICA

Onde se lê:

2. DAS VAGAS

2.1 O presente Processo de Seleção visa o preenchimento de 1 (uma) vaga para assistente

técnico de nível superior em ADMINISTRAÇÃO com atividades vinculadas à coordenação

geral pedagógica e coordenação administrativa conforme especificado no ANEXO I deste
Edital;

Leia-se:

2.DAS VAGAS

2.1 O presente Processo de Seleção visa o preenchimento de 1 (uma) vaga para assistente

técnico de nível superior em ADMINISTRAÇÃO ou PEDAGOGIA com atividades vinculadas à

coordenação geral pedagógica e coordenação administrativa conforme especificado no

ANEXO I deste Edital;

2

Onde se lê:

QUADRO DE VAGAS PARA COMPOR A EQUIPE TÉCNICA

Modalidade Área de
atuação

Nº de
Vagas

Requisitos
Carga
Horária
Semanal

Bolsa-
Auxílio
Mensal

Graduado Administração
1

Comprovar experiência na

área de gerenciamento,

controle e organização
financeira e de dados

40 h R$ 3.200,00

Leia-se:

QUADRO DE VAGAS PARA COMPOR A EQUIPE TÉCNICA

Modalidade Área de
atuação

Nº de
Vagas

Requisitos
Carga
Horária
Semanal

Bolsa-
Auxílio
Mensal

Graduado Administração
ou Pedagogia 1

Comprovar experiência na

área de gerenciamento,

controle e organização
financeira e de dados

40 h R$ 3.200,00

Publique-se e cumpra-se.

Curitiba, 16 de maio de 2025.

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública -

RESTEC/GESP

	RETIFICA
	Onde se lê:
	2.DAS VAGAS
	2.DAS VAGAS
	Onde se lê: